
COMARC/B 913

913  EMËR ORGANIZATE (EMËRTIM NË LIDHSHMËRI)*

Fusha 913 përmban emërtimin në lidhshmëri për emrin e organizatës; ky është emërtimi uniform që është
i lidhur me emërtimin uniform në fushën 70X ose 71X.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
913 Emër organizate (emërtim në lidhshmëri)* r

a Elementi hyrës nr
b Nënndarje r
c Shtesa të emrit ose cilësori r
d Numri i mbledhjes nr
e Vendi i mbledhjes r
f Viti i mbledhjes nr
g Elementi i përmbysur nr
h Pjesa e emrit (jo elementi hyrës ose i përmbysur) nr
3 Numri i regjistrimit të njësuar nr
5 Kodi për marrëdhënien nr

Treguesit

TREGUESI VLERA KUPTIMI
Lloji i organizatës

0 Emër organizate
1

1 Mbledhje
Mënyra e shënimit të emrit

0 Emër në formë të përmbysur
1 Emër i shënuar sipas vendndodhjes ose

juridiksionit

2

2 Emër në rënditje të drejtë

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

Për nënfushat e fushës 913 vlejnë udhëzimet e përshkruara te fusha 910 (shih përshkrimin e fushë 910).

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Kjo fushë përdoret vetëm për emërtimet për organizatat, të cilat janë të lidhura me bazën e njësuar të
të dhënave. Në këto raste lidhja e emërtimeve uniforme me emërtimet përkatëse në lidhshmëri bëhet
përmes nënfushës 3 – Numri i regjistrimit të njësuar. Në fushat 913 shënohet përmbajtja nga fushat 510
të regjistrimit të njësuar (shih shembullin 1). Nëse në regjistrimin e njësuar ekzistojnë disa emërtime në
lidhshmëri, fusha 913 përsëritet.
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913 COMARC/B

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

200fg TITULLI DHE TË DHËNAT PËR PËRGJEGJËSINË, Përgjegjësia parësore, Persona të tjerë
përgjegjës
Në fushën 200 shënohen të dhënat në formën siç janë në njësi.

70X EMËR VETJAK – PËRGJEGJËSI PARËSORE, EMËR VETJAK – PËRGJEGJËSI
ALTERNATIVE, EMËR VETJAK – PËRGJEGJËSI DYTËSORE
Emërtimi uniform që është i lidhur me emërtimin në lidhshmëri në fushën 903.

71X EMËR ORGANIZATE – PËRGJEGJËSI PARËSORE, EMËR ORGANIZATE –
PËRGJEGJËSI ALTERNATIVE, EMËR ORGANIZATE – PËRGJEGJËSI DYTËSORE
Emërtimi uniform që është i lidhur me emërtimin në lidhshmëri në fushën 913.

SHEMBUJ

1. * COBISS.net
200 0⊔ aPesëdhjetë vjet të Bibliotekës Kombëtare të Shqipërisë
710 02 328111867 aBiblioteka Kombëtare e Shqipërisë
910 02 328111867 5d aBKSH
910 02 328111867 aNational Library of Albania
913 02 328111867 5a aBiblioteka Kombëtare dhe Universitare e Shqipërisë

(Organizata në të kaluarën është quajtur Biblioteka Kombëtare dhe Universitare e
Shqipërisë.)
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